
   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

1 

 

Z Á P I S 
z 27. zasedání PŘEDSEDNICTVA Moravskoslezského krajského volejbalového svazu,  

které se uskutečnilo v 
 

úterý 13. října 2020 v 15:00 
 

v zasedací místnosti MS KO ČUS v VI. poschodí budovy ČSAD Reality Ostrava, a.s. 
 

Přítomni: T. Kavala, V. Pečinka, J. Slezák, M. Provazník, P. Šloff , P. Adamčík 

Omluveni: M. Chrobák, T. Zedník, D. Šťastný, P. Zeman 

Hosté: Š. Sonnková, F. Kopecký 
 

PROGRAM: 

1. Kontrola plnění úkolů z 26. zasedání P-MSKVS, došlá pošta 

2. Hlavní program 

3. Informace odborných komisí 

4. Různé  

5. Aktualizace příští schůze 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z 26. ZASEDÁNÍ P-MSKVS A DOŠLÁ POŠTA 

1.1. Zpracování předběžného rozpočtu na 2020        ZO: V. Pečinka 
- vzhledem k situaci ohledně Covid-19 je rozpočet rozpracován, na straně příjmu je rozpočet 
zpracován, výdaje jsou těžko predikovatelné. Vzhledem k nemožnosti konání akcí KVA a BMV 
v době od březen – červen 2020 a od 12. 10. 2020 je možné, že část nevyčerpaných příjmů 
z dotací ČVS a KVS budeme muset vrátit. Rozpočet příjmů - Příloha 1 je součástí tohoto 
zápisu. 
  
1.2. Došlá pošta                   ZO: Š. Sonnková 
 
01. 09. 2020: T. Kavala: Rozpis soutěží MSKVS 2020/2021 
01. 09. 2020: l. Novotný (Vono): Grafický návrh polokošile-100 let pro členy 
02. 09. 2020: Reklamní agentur Karolína: Grafický návrh polokošil-rozhodčí 
03. 09. 2020: Jiří Vlček (ČUS): Sportovec roku 2019 – vysílání 
03. 09. 2020: V. Pečinka: Prosba o zveřejnění 
04. 09. 2020: M. Pakosta: Příloha rozpisu soutěží ČVS reagující na Covid 
04. 09. 2020: T. Kavala: Žádost o schválení dodatku rozpisu soutěží, oddíl A, bod. 10 
07. 09. 2020: L. Novotný (Vono sport s.r.o): Potvrzení objednávky polokošile-100 let pro členy 
08. 09. 2020: T-Mobile: Vyúčtování služeb 
09. 09. 2020: V. Pečinka: Smlouva ČVS (BMV) 
09. 09. 2020: M. Pakosta: Příloha rozpisu soutěží ČVS – Pravidla proti šíření nemoci Covid-19 
(schváleno SR ČVS) 
11. 09. 2020: Jiří Vlček (ČUS): Výběrové řízení na pozici referent/ka MSK ČUS 
11. 09. 2020: V. Pečinka: Ostrava-hala pro míčové sporty (návrh řešení) 
11. 09. 2020: T. Kavala: Zpráva STK – výsledky hlasování P-MSKVS (Per rollam) 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2 

 

12. 09. 2020: I. Iro: Výběrová řízení pro pořádání finálových turnajů –  
13. 09. 2020: I. Iro: Aktualizovaný Rozpis soutěží ČVS 2020/2021 po schválení SR ČVS 9. 9. 
2020 
15. 09. 2020: T. Kavala: Příloha č. 10 k rozpisu soutěží MSKVS – schváleno Per rollam 
16. 09. 2020: Jiří Vlček (ČUS): Pozvánka na schůzku ohledně LODM 2021 
16. 09. 2020: V. Pečinka: Změna odměn pro rozhodčí u žactva – vyjádření 
18. 09. 2020: M. Pakosta: Metodický pokyn hlavní hygieničky pro konání sportovních soutěží - 
přeposláno 
23. 09. 2020: F. Pokluda: Propozice LODM 2021 jednotlivých sportů - (volejbal není zpracován) 
24. 09.2020 Jiří Vlček (ČUS): Pozvánka na 19. VH MS KO ČUS + návrh kandidáta- přeposláno 
24. 09. 2020 Jiří Vlček (ČUS): Informace o programu Můj klub 2021-  přeposláno 
30. 09. 2020 Jiří Vlček (ČUS): Podmínky dotačního programu – MSK 2021- přeposláno 
30. 09. 2020 Jiří Vlček (ČUS): Zpravodaj ČUS- přeposláno 
01. 10. 2020 VIS: Usnesení vlády o přijetí krizového opatření 
01. 10. 2020: P. Kučinský (Polanka nad Odrou): Členská základna – registrovaných do 23 let – 
prosba o potvrzení – potvrzeno a zasláno 
02. 10. 2020: V. Šrubař: Informace o krajských soutěžích pro NSA – zpracovat a poslat zpět 
02. 10. 2020. T. Kavala: Informace o krajských soutěžích pro NSA – zpracovaná tabulka za 
soutěže KP 
02. 10. 2020: V. Pečinka: Informace o krajských soutěžích pro NSA – prosba o doplnění, 
doplněno BMV a OVS, zasláno p. Zelové (trojky MěOV, p. Adamčíkovi (BMV OP), p. Navrátilovi 
(Soutěže BR) 
05. 10. 2020: M. Vyhlídal: Nový termín schůzky KSV – na 15. 10. 2020 od 14.00 
06. 10. 2020: V. Šrubař: Smlouva o finančním příspěvku na základě vybraných LP k 30. 9. 2020  
- k podpisu 
06. 10. 2020: O. Šimák: Faktura za pronájem haly Varenská – kemp KVS-D 5.10.-zasláno 
k úhradě  
07. 10. 2020: Jiří Vlček (ČUS): Projekt ČUS – Sportuj s námi – přeposláno na kluby 
08. 10. 2020: T-mobile: Vyúčtování služeb 
08. 10. 2020: M. Pakosta: Zrušení 8. zasedání výboru ČVS – info pro předsedy 
08. 10. 2020: Jiří Vlček (ČUS): Informace NSA k odstávce Rejstříku sportu 
09. 10. 2020: M. Pakosta: Upřesnění režimu soutěží ČVS od 10. 10. 2020 
10. 10. 2020: I. Iro: Rozpis soutěží ČVS 2020/2021-aktuální verze po jednání SR ČVS ze dne 7. 
10. 2020 
12. 10. 2020. P. Matoušek (KÚ MSK): Smlouva – individuální dotace (KVA) 
12. 10. 2020: T. Zedník: Omluva ze zasedání P-MSKVS 
12. 10. 2020: P. Zeman: Odstoupení z funkce organizátora KVA-CH 
12. 10. 2020: M. Vyhlídal: Omluva ze zasedání P-MSKVS 
12. 10. 2020: F. Kopecký: Odkaz na aktuální stav náhledu publikace 100 let volejbalu  
13. 10. 2020: T. Kavala: Přerušení soutěží MSKVS od 12. 10. 2020 
13. 10. 2020: I. Iro: Výběrové řízení MČR žačky, EX. jři - prodloužení 

 

 
2.  HLAVNÍ PROGRAM  

3.1. Zpráva KSV k přípravě a zpracovávání knihy k 100 letům    ZO: M. Vyhlídal,  
   F. Kopecký 

Zprávu přednesl p. František Kopecký: 
- kapitola historie klubů je hotová 
- chybí beach, úvodní slovo předsedy, historie KVS 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

3 

 

- počet stran bude cca 200 dle původního plánu  
- kniha bude nahrubo hotova do poloviny listopadu 
- poté korekce stránka po stránce na čisto 
- spolupráce s grafikem apod. probíhá jen elektronicky z důvodů Covid-19 
- tisk cca konec února 2021 
- záloha na odměny pro členy bude stanovena na základě procentuálního rozdělení odměn za 
autorská práva – podíl práce jednotlivých spolupracovníků, zpracuje M. Vyhlídal 
Návrh odměn za práci zpracování knihy: p. Dluhoš, p. Rundt, p. Kopecký, p. Vyhlídal, p. Habarta, p. 
Kovář, aj.  
 
p. Kopecký informuje o práci na webu:  
 
- zrušena rubrika Očima expertů – mnoho informací ohledně výsledků EXL. je obsaženo 
v „Broukovinách“ 
- návrh na novou rubriku – Historie jednotlivých klubů v MSK (využití podkladů pro knihu 100 let) 
- návrh na křtění knihy na nějakém exl. zápase – „derby“ 
- slabá informovanost ohledně příspěvků na web – sekretář MSKVS zašle email klubům ohledně 
možnosti zviditelnit své aktivity na webu MSKVS  
 

3.2. Zpráva BVK – zhodnocení soutěží 2020          ZO: D. Šťastný 
- přesouvá se  
 

3.3. Dotace z ČVS a MSK 2020              ZO: V. Pečinka 
 

- schválen je dotační program z ČVS na BMV 200 tis. – smlouva je podepsána z obou stran 
- schváleny jsou dotační programy (Organizace…) z ČVS na činnost KVS – 100 tis. a na mládež 
(Talent…) – 115 tis., smlouva podepsána z obou stran  
- finanční příspěvek z ČVS na základě vybraných LP k 30. 9. 2020 – 340 100 Kč (program 
Organizace sportu) – smlouva je podepsána ze strany MSKVS  a odeslána k podpisu na ČVS 
- finanční příspěvek z KÚ MSK na KVA – 400 tis – smlouva je podepsána ze strany MSKVS  a 
odeslána k podpisu na KÚ MSK 
 
3.4. Projekty OVS, BMV, KVA 2020/2021             ZO: Š. Sonnková 

 
- z důvodů Covid-19 a s ním související opatření je jejich plnění značně omezené 
 
3.5. Turnaje BMV - organizace v rámci projektu BMV       ZO: E. Turková,  

   V. Pečinka 
 - poslední turnaje byly konány leden-březen 2020, dále jsou naplánovány na říjen, listopad, 
prosinec ve všech oblastech dle uvolnění současných opatření týkajících se Covid-19 
 

3.6. Informace o konání okresních konferencí a krajské konference   
v roce 2021, příprava                ZO: P-MSKVS 
 
 - termíny konání okresních konferencí a krajské konference se budou odvíjet od termínu 
celostátní konference ČVS 2021 
- V. Pečinka připraví podklady 

 
3.  INFORMACE ODBORNÝCH KOMISÍ            ZO: předsedové komisí  

3.1. Sportovně technická komise             T. Kavala  



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

4 

 

- průběh soutěží, dodatky k rozpisu 
 
T. Kavala přednesl návrh řešení na průběh, resp. přerušení soutěží a je součástí tohoto zápisu 
v příloze č.2 – z VISu bude zasláno družstvům 
  

3.2. Komise rozhodčích                 J. Slezák 
- informace o seminářích rozhodčích a navýšení sazby 

 
- proběhl seminář rozhodčích - účast celkem 35 osob, rozhodčí obdrželi z MS KVS triko s logy 
- P. Šloff pochválil předsedu rozhodčích J. Slezáka - ze strany rozhodčích je vždy vše perfektně 
připraveno pro organizaci velkých turnajů ČP a MČR konaných v Bílovci 

 
3.3. Hospodářská komise                T. Zedník 

- hospodaření MSKVS za 1. pololetí  
- přesouvá se 
 

3.4. Trenérsko – metodická komise            M. Provazník 
 
M. Provazník informoval přítomné:  
- školení v roce 2020 neproběhlo  
- na jaře se bude v Ostravě konat MČR kadetů  
- trenéři, kteří absolvovali školení v roce 2019 a nedovršili 18 let v době jmenování 3. 12.2019 TMK 
MS KVS a kteří dovršili 18 let k datu konání zasedání TMK MSKVS dne 13. 10. 2020, jsou 
jmenováni trenéry na tomto zasedání na základě dokumentu „Návrh na jmenování trenérů III. třídy“ 
ze dne 3. 12. 2019.  
Jedná se o: 
Koupilová Zuzana  16. 9. 2002 
Kameníková Kateřina  24. 5. 2002 
Ryš Dalibor     07. 9. 2002 

 
3.5. Komise mládeže – chlapci               ZO: M. Chrobák,  

                            V. Pečinka  
- činnost KVA-chlapci 

V. Pečinka sdělil, že činnost ukončil P. Zeman, hlavní organizátor KVA-CH, nástupce bude T. 
Jambor, příprava na LODM 2021 ročník 2006 a 2007, po uvolnění opatření bude proveden další 
výběr chlapců a přípravné kempy – zodpovědný T. Jambor, J. Karásek, R. Dvoran, po dohodě se 
do přípravy zapojí R. Podola 
 

3.6. Komise mládeže – děvčata              ZO: P. Adamčík 
- činnost KVA-dívky  

P. Adamčík sdělil, že proběhl v době uvolněných opatření kemp 5. 10. 2020 v Ostravě, účast 14 
nominovaných hráček, nezúčastnily se hráčky z Kopřivnice a Nového Jičína, v plánu je účast na 
předvánočním turnaji v Brně, hráčky ročník 2007,2008 se připravují na LODM 2021  
 

3.7. Komise společenského významu            ZO: M. Vyhlídal  
- viz. výše bod č. 3.1. 

 
3.8. Komise pro beachvolejbal               ZO: D. Šťastný 
- přesouvá se  

 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

5 

 

4. RŮZNÉ 

a)  Vyklizení starých dokumentů a zápisů ze skříní a skladu ČUS  

- termín přemístění archivních dokumentů a zápisů, jména dobrovolníků                  

adresa: Ostrava Zábřeh, ul. Nová 1955/26  - stále trvá              

                          ZO: V. Pečinka  

b)  Informace - Rozdělení a předávání trik BMV a míčů z ČVS jednotlivým oddílům, které se 

zúčastnily BMV v roce 2019                 ZO: Š. Sonnková 

- trika/míče si již vyzvedly kluby: Blue Volley Ostrava, Red Volley Frýdlant n/O, Green Volley 

Frýdek-Místek, Happy Sport Opava, VK Raškovice, VK Polanka, ŠSK Bílovec 

- trika/míče si ještě nevyzvedly kluby: TJ Sokol Palkovice, SK Metylovice, Brušperk, Orlová 

c)  Informace ze schůzky ohledně LODM ze dne 23. 9. 2020     ZO: Š. Sonnková 

- je přílohou č.3 tohoto zápisu 

d)  19. Valná hromada MSKO ČUS, 30. 11. 2020 v 15.30 

- za KVS vysílá V. Pečinka sekretáře MS KVS Š. Sonnkovou 

 

5. AKTUALIZACE PŘÍŠTÍ SCHŮZE  

28. zasedání P-MSKVS je naplánováno na 1. 12. 2020. 

Pokud se někdo ze závažných důvodů nebude moci zasedání zúčastnit, omluví se sekretáři MS 

KVS, Šárka Sonnková, mobil: +420 604 67 67 08, e-mail: mskvs@seznam.cz 

S pozdravem  

Pečinka Vavřinec                  Ing. Sonnková Šárka 
předseda MS KVS                   sekretář MS KVS 
 

V Ostravě: 15. 10. 2020  

mailto:mskvs@seznam.cz

